
  
 

 

 

   D. 26. september 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

 I fredags d. 24. sept. holdt vi kombineret 25 års jubilæum + afskedsarrangement for 

serviceleder Mogens Frederiksen. Mogens har, efter mere end 25 års tro tjeneste først 

på Glesborg Skole og sidenhen i hele børnebyen, valgt at gå på meget velfortjent pension 

pr. 1. okt. Herfra skal lyde en KÆMPE TAK til Mogens for tiden på Glesborg Skole/ 

Børneby Midt. 

 På fredag d. 1. okt. byder vi velkommen til vores nye serviceleder på Glesborg 

Skole/Børneby Midt Christian Horstbøll. 

 På fredag d. 1. okt. byder vi ligeledes velkommen til vores nye administrative medarbejder 

på Glesborg Skole/Børneby Midt Mette Schumacher, som overtager Martins plads på 

kontoret. 

 

Glesborg Skole. 

Vi har i dag (fredag) til morgensamling fortalt eleverne, at vi er så heldige, at et hold meget 

lokalt engagerede og gavmilde bedsteforældre, har givet skolen tilsagn om, at de vil sponsorere 

en ny dug + opsætning heraf til vores hoppepude . Denne besked på samlingen udløste stor 

glæde fra eleverne, da hoppepuden har været ude af drift siden sommerferien. Pga. ”tidens tand” 

og vejrlig er hoppepuden mørnet så meget, at den ikke længere har kunnet holde luft. Aftalen 

med firmaet, som skal installere den nye pude, er indgået. Firmaet forventer 3 ugers leveringstid 

på selve dugen, og så vil firmaet herefter hurtigst muligt installere hoppepuden, så børnene 

snarest kan bruge hoppepuden igen. Herfra skal lyde en KÆMPE TAK til disse bedsteforældre 

for at muliggøre ”overlevelse” for hoppepuden. 

 

På dagens morgensamling var vi endvidere så heldige, at Frederik fra 3. klasse spillede et 

potpourri på klaver bestående af 4 dejlige musiknumre for os. Frederik går til klaver i Norddjurs 

Kulturskole og undervisningen foregår på Glesborg Skole i forlængelse af skoledagen. 

 

 



  

Åparken. 

Guldsmedene har i denne uge bl.a. været i skoven for at samle blade til efterårspynt. Der er 

endvidere blevet klippet græskar og flagermus - og ikke mindst er der blevet leget med puderne, 

hvilket vi ikke har gjort siden Coronastarten. 

 

  
 

Frøerne i Åparken har bl.a. brugt ugen på at sylte. Vi har lavet vores eget hindbær -, brombær- 

og jordbærsyltetøj. Dertil lavede vi vores eget smør og bagte franskbrød. Børnene var meget 

engagerede i processerne og snakkede meget om, at det havde de selv lavet. Vi sluttede af med at 

spise vores hjemmelavede syltetøj mm. De måtte spise, alt det de kunne, og rekorden blev 2,5 

skive franskbrød med det hele 😉 

 

          
 

           
 



  

 
 

I Åparken har vi i denne uge også haft besøg af dagplejerne Merete og Aase og deres 

dagplejebørn - efter 1,5 års coronapause. Det var rigtig dejligt for både små og store at mødes 

igen. 

 

 
 

Glesborg Bh./Vuggestue. 

Sommerfuglene har hygget sig med bevægelseslege i SFO’ens boldrum i denne uge. Vi har f.eks. 

haft stopdans, sækkeløb og kastet med bolde. Vi har også trillet, løbet, hoppet og meget mere. 

 

                    
 

Vi har også haft mere stillesiddende aktiviteter, hvor finmotorikken er blevet øvet – vi har bl.a. 

tegnet på en kopi, klippet det ud og derefter klistret det på en anden kopi. Det syntes børnene, 

var rigtig sjovt – og der var stor koncentration 😊 

 



  

                    
 

Tirsdag lånte Haletudserne skolens gymnastiksal. Der blev tumlet og hoppet på den store måtte. 

Motorikken blev udfordret ved forhindringsbanen. Vi dansede og løb som forskellige dyr. Til sidst 

fik vi pulsen ned igen med et par sanglege i rundkreds og fælles afslapning.   

 

         
 

 
 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 
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